e a do Edital, prevaleceró a descriçõo constante no Edital.

As marcas pré-aprovadas dos itens 01 ao 54,jó foram objeto de anólise pela Nutricionista do
Departamento de Educaçõo e Cultura em outros processos licitatórios,

O valor máximo estimado da licitação é deR$ 436.107,70 (quatrocentos e trinta e seis mil e cento e
sete reais e setenta centavos).

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 06 (seis) meses, contados da
data de sua assinatura.

4 - DA APRESENTAçÃO DAS AMOSTRAS:

A empresa classificada em primeiro lugar deverá, CAFO SOLICITADA, encaminhar a amostra

[...]

unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Francisco Beltrão - PR, durante a
vigência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da Administração Municipal;conforme edital e
proposta que ficam fazendo parte integrante deste instrumento.

1.2. Descriçáo:

Valor total da Ata R$ 17.010,00 (dezessete mil e dez reais).

1.3. Este instrumento de registro de preços näo obriga a Administraçäo a firmar as contrataçöes com a
CONTRATADA, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a
preferência do beneficiário do registro em igualdade de condiçóes, nos termos do parágrafo quarto, artigo

[...]

(cARBoNATo oe cÁlclo, FosFATo DE
SÓDIo DIBASICo, FUMARATo FERRoso
SULFATO DE ZTNCO), V|TAM|NAS C, D, E, A
81, 86, Acloo FóLtco, NtActNA,
AclooopRlrltorÊrutco; ARoMATtzANTE
VANILINA, TIPO MUCILON MILHO OU

NESTLE LATA 20,00 12,65

Pâgina 2

Estado do Paranø

Valor total da Ata R$ 516,60 (quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

{.3. Este instrumento de registro de preços näo obriga a Administraçåo a firmar as contrataçöes com a
CONTRATADA, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a
preferência do beneficiário do registro em igualdade de condiçóes, nos termos do parágrafo quarto, artigo

[...]

EM POLIETILENO

RENATA PCT 1.000,00 3,78

Rua Octavia¡o Teixeira dos Santos, 100O - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mal|: licitacar,,,, !.¡1,¡1r1j,¡¡_t.1¡l¡t'llrao.pr.eov.br-Telefone: (46) 3520-2103 Página 4

Valor total da Ata R$ 152.424,50 (cento e cinqüenta e dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e
cinqüenta centavos).

Rua Octavia¡o Teixeira dos Santos, 1O0O - Caixa Postal 51 - CEP 85601-O30
CNPJ 77'816'510/0001-66 / e-mail; licitaca(ì,'.lriuìrj¡-qr¡!¡!llrao.pr.eov.br - Telefone: (46) 3520-2103

5i
ò

001 45 81466 I/ACARRÃO TIPO RIGATONI, sOOG, DE

[...]

DE ESPÉoIES GENUfNos, GRÄoS SAo,
LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE
3OLORAçÁO VERMELHO tNTENSO, COM
ASPECTo, coR, cHEIRo E SABoR pnÓpRIos,
ISENTO DE FARINACEOS E AMIDOS,
VATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE,

INCAS PCT 1.000,00 3,97

Valor total da Ata R$ 7.368,75 (sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

1.3. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a
CONTRATADA, ficando-lhe facultada a utilizaçäo de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a
preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo

[...]

unidades educacionais da rede municipal e ensino do Municlpio de Francisco Beltrão - PR, durante a
vigência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da Administração Municipal;conforme edital e
proposta que ficam fazendo parte integrante deste instrumento.

1.2.

Valor total da Ata R$ 3.100,00 (três mil e cem reais).

1.3. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administraçåo a firmar as contrataçöes com a
CONTRATADA, ficando-lhe facultada a utilizaçåo de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a
preferência do beneficiário do registro em igualdade de condiçöes, nos termos do parágrafo quarto, artigo